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Wstęp

Migracja  zagraniczna  jest  jednym  z  kluczowych  procesów,  które  kształtują
społeczeństwa  i  gospodarki  zarówno  na  poziomie  krajowym,  jak  i
międzynarodowym.  W  kontekście  Polski,  migracje  te  nabrały  szczególnego
znaczenia po przystąpieniu do Unii Europejskiej w 2004 roku, kiedy to otworzyły
się nowe perspektywy zarówno dla Polaków emigrujących za granicę, jak i dla
osób  z  innych  krajów  przybywających  do  Polski.  Wejście  Polski  do  Unii
Europejskiej  zniosło  bariery  administracyjne  i  umożliwiło  swobodny  przepływ
ludzi, co miało głęboki wpływ na strukturę migracji oraz funkcjonowanie rynku
pracy w Polsce. W wyniku tej zmiany, Polska stała się jednym z głównych krajów
emigracyjnych w Europie, a migracja Polaków stała się zjawiskiem o szerokim
zakresie i długotrwałym wpływie na gospodarkę i społeczeństwo.

Celem niniejszej  pracy jest  analiza  zjawiska migracji  zagranicznej  po wejściu
Polski  do  Unii  Europejskiej,  z  uwzględnieniem  czynników  determinujących
migrację, skutków tego procesu, a także jego wpływu na rynek pracy w Polsce
oraz na strukturę społeczną. Zajmiemy się również analizą wpływu przynależności
Polski do Unii Europejskiej na dynamikę migracji,  a także rolą, jaką migracja
odgrywa w kształtowaniu sytuacji na rynku pracy w Polsce.

Praca została podzielona na cztery rozdziały, które szczegółowo omawiają istotę
migracji  międzynarodowych,  rynek  wewnętrzny  Unii  Europejskiej,  zmiany  w
polskim rynku migracyjnym po 2004 roku, oraz procesy migracyjne w kontekście
funkcjonowania  rynku  pracy  w  Polsce.  W  pierwszym  rozdziale  zostanie
przedstawiona ogólna definicja migracji, klasyfikacja form migracji oraz czynniki
wpływające na migracje ludzkie. W drugim rozdziale omówiona zostanie kwestia
mobilności ludności w kontekście wewnętrznego rynku UE, szczególnie swobody
przepływu  osób  i  unormowań  z  Schengen.  Rozdział  trzeci  skupi  się  na
szczegółowej analizie migracji Polaków po przystąpieniu do Unii Europejskiej, w
tym na skali migracji,  kierunkach oraz specyfice przepływów pracowników. W
ostatnim rozdziale  pracy  zostaną omówione procesy  migracyjne  w kontekście
rynku  pracy  w  Polsce,  ich  wpływ  na  gospodarkę  oraz  potencjalne  korzyści



migracyjne dla polskiego rynku pracy.

Zakończenie pracy zawierać będzie podsumowanie wyników przeprowadzonych
analiz,  wnioski  dotyczące  wpływu  migracji  na  Polskę  oraz  rekomendacje  w
zakresie dalszej polityki migracyjnej.
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